
 

Protokół Nr XIX/2021 

z obrad XIX Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 28 maja 2021 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce – Tartak. 

W obradach na stan 15 udział wzięło 11 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław  

Puza Marek 

Racis Szymon 

Zabłocka Justyna 

Radni nieobecni:  

Minkiewicz Szymon 

Ołdyński Dariusz 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

lista obecności w załączeniu. 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 17 sołtysów: 

Budzejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Borkowska Iwona 

Borkowski Tadeusz 

Witkowski Jan 

Puza Marek 

Pruszyński Antoni  

Wierzchowski Grzegorz 

Romanowski Grzegorz 

Koloszewski Jerzy 

Obuchowski Jan 

Margiel Piotr  

Kruszniewski Jarosław 

Pachucki Stanisław  

Paciorkowski Andrzej 

 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak – Halina Sokołowska   

Pracownik ds. Podatków i opłat – Iwona Bolewska  

Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak - mł. asp. Karol Bykowski 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Boniszewski odczytał 

następującą formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu dotyczącym 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi 

pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XIX zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych  

w sesji uczestniczy 11 radnych.  

Ad. 2.   

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2020 rok i debata nad Raportem. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum 

zaufania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  

Rutka – Tartak za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak 

za 2020 rok.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2020 r.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Suwalskiemu.  

12. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Rutka – Tartak  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057). 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Gminy Rutka – Tartak. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rutce – Tartak. 



15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rutka – Tartak do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 

lata lub na czas nieoznaczony. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

działek rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

- 62/17 w części o powierzchni 1,0630 ha położonej w Rutce-Tartak  

- 74/19 w części o powierzchni 0,0250 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 74/19 w części o powierzchni 0,2500 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 229 w części o powierzchni 0,0476 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 228 w części o powierzchni 0,0615 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 230 w części o powierzchni 0,0389 ha położonej w Rutce-Tartak 

   - 284/2 o powierzchni 4,8800 ha położonej w Pobondziach 

   - 217 w części o powierzchni 0,6700 ha położonej w Pobondziach 

   - 395  o powierzchni 1,0996 ha położonej w Rowelach 

na czas nieoznaczony oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tychże umów. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działek rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

 - 128/5 o powierzchni 0,4815 ha położonej w Krejwianach  

 - 128/6 o powierzchni 0,2159 ha położonej w Krejwianach 

- 128/8 o powierzchni 0,0201 ha położonej w Krejwianach   

na czas określony 3 lata oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działki rolnej, stanowiącej własność Gminy Rutka-Tartak, położonej w Rutce-Tartak o 

numerze ewidencyjnym 81/4 w części o powierzchni 0,3244 ha na czas określony 10 lat. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2025. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niegospodarność Wójta 

Gminy Rutka – Tartak.  

24. Wolne wnioski.  

25. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                         ,,za” 

Lubiński Grzegorz                   ,,za” 

Margiel Piotr                            ,,za” 

Naruszewicz Daniel                 ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz            ,,za” 

Paulukanis Jarosław                 ,,za” 



Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 
 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

,,Przyjęcie Protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 

sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono 

do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                         ,,za” 

Lubiński Grzegorz                   ,,za” 

Margiel Piotr                            ,,za” 

Naruszewicz Daniel                 ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz            ,,za” 

Paulukanis Jarosław                 ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy z dnia 11 marca 2021 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 11 głosów ,,za” w załączeniu. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5.  

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2020 rok i debata nad Raportem”.

 Wójt Gminy Pan Piotr Sinkiewicz zapoznał obecnych na XIX Sesji Rady Gminy  

z Raportem o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2020 rok. . W/w dokument w terminie został 

sporządzony i udostępniony na stronie internetowej  gminy. Obejmuje podsumowanie działalności 

Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityki, programów  

i strategii, uchwał rady gminy.     

Przewodniczący Rady Gminy zaprosił do debaty nad raportem. Nikt z obecnych na sesji Rady 

Gminy nie zgłosił się do dyskusji.  

 

Ad. 6.  

          Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum 



zaufania”.            

W związku z brakiem debaty nad raportem o stanie gminy za 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum 

zaufania. Radni nie złożyli poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwała Nr XIX/119/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka-Tartak wotum 

zaufania została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” – w załączeniu.   

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz podziękował za udzielenie mu wotum zaufania. 

 

Ad. 7.             

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Rutka – Tartak za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak 

za 2020 rok”.           

 Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok.  

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr RIO.II-00321-74/2021 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Białymstoku z dnia 15 kwietnia 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Rutka-Tartak sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. 

       

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok.  

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały.     

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 



Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/120/2021  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Rutka – Tartak za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka – 

Tartak za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

Ad. 8.  

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2020 r.” 

           Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rutka-Tartak z 

dnia 12 maja 2021 r. o wykonaniu budżetu gminy za 2020 rok wraz z wnioskiem tejże Komisji o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Poinformował Również, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00322-39/2021 z dnia 25 maja 2021 roku 

pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2020 

rok.   

            Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Rutka – Tartak absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2020 r. 

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały.     

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę Nr XIX/121/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka-Tartak 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2020 r.  została przyjęta 

jednogłośnie – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad. 9.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2021 

rok.  

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2021 r. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 



Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/122/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak  na 2021 r. 

została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad. 10.  

               Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024”.  

Pani Skarbnik Gminy Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 2021 – 2024.  

               Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 2021-2024. Rada Gminy nie zgłosiła 

poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/123/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021 – 2024 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za” –  

w załączeniu. 

 

Ad. 11.  

      Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu”.  

    Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił zakres pomocy finansowej 

Powiatowi Suwalskiemu. Udzielona z budżetu Gminy Rutka – Tartak pomoc finansowa Powiatowi  

Suwalskiemu przeznaczona jest na ,, Przebudowę drogi powiatowej nr 1129B Wiżajny – 

Ejszeryszki – Rutka – Tartak w km 9=170-11+170”. Pomoc finansowa, o której mowa zostanie 



udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rutka – Tartak na 2021 rok  

w kwocie 50% wkładu własnego Powiatu Suwalskiego, ale nie więcej niż 620 000,00zł. Szczegółowe 

warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określi 

umowa pomiędzy Gminą Rutka – Tartak, a Powiatem Suwalskim.   

                Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Suwalskiemu. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący  

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/124/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu 

została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ – w załączeniu. 

 

Ad. 12. 

    Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Rutka – Tartak  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057)”. 

               Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Rutka – Tartak  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. ( Dz.U. z 2020 r. poz. 1057).  

Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem Gminy Rutka- Tartak 

a organizacjami pozarządowymi, które będzie służyło wykorzystaniu społecznej aktywności w 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak. 

Na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2020 r. funkcjonowały następujące organizacje: 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rutce-Tartak, Ochotnicza Straż Pożarna w Smolnikach, Koło 

Gospodyń Wiejskich w Smolnikach, Klub Sportowy w Rutce-Tartak oraz część mieszkańców 

gminy należy do Stowarzyszenia Macierzanka w Wiżajnach.  

Podmioty te realizowały swoje cele poprzez : organizowanie życia społecznego, kulturalnego  

w szczególności organizowanie spotkań oraz upowszechniania wiedzy i wartości, organizowanie 

dyskusji mających na celu podnoszenie kultury życia społecznego, organizację imprez 

kulturalnych, konkursów, inspirowanie różnych form działalności mieszkańców  

w dziedzinie kultury fizycznej, sportu, inicjowanie i pobudzanie działalności oświatowej  

i rozrywkowej, ochronę i promocję zdrowia, a także współpracę z administracja publiczną  

i samorządem lokalnym , a także innymi instytucjami  i osobami w celach statutowych. 

Gmina Rutka-Tartak nie  zlecała realizacji zadań publicznych w ramach otwartych  

konkurów ofert,  jak też z pominięciem otwartego konkursu ofert. W 2020r. organizacje 



pozarządowe nie brały udziału  w konsultowaniu  projektów aktów normatywnych  

w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji. Nie były przygotowywane  

i prowadzone konkursy dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych. Nie były  

sporządzane sprawozdania we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Gmina Rutka-Tartak udzielała wsparcia w formie  nieodpłatnego udostępnienia lokali,  

materiałów,  środków technicznych, itp.,  pomocy przy organizowaniu spotkań przez organizacje, 

pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych  

z innych źródeł niż dotacja Gminy. Współpraca odbywała się na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa stron, uczciwej konkurencji i jawności.  

 

Ad. 13. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Gminy Rutka – Tartak”.   

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska przedstawiła 

wszystkim obecnym na sesji ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2020 dla Gminy Rutka – 

Tartak.      

Ustawą o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) wprowadzono obowiązek 

sporządzania m.in. opisu oceny zasobów pomocy społecznej na tle sytuacji społeczno-

demograficznej i przekładania odpowiednich rekomendacji radom gminy.  

- Według stanu na 30 czerwca 2020 r. liczba ludności gminy Rutka – Tartak wynosiła 2 481 osób, 

z czego wg stanu na 31 grudnia 2020 r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 1,32% - tj. 22 osoby.  

- Pomoc i wsparcie w gminie Rutka – Tartak w 2020 r. uzyskało 60 rodzin – tj. 215 osób co 

stanowi 8,70% wszystkich mieszkańców gminy.  W stosunku do roku 2019 łączna liczba osób 

korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 26 rodzin – tj. 93 osoby.  

- Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze wyniosła 220 rodzin – tj. 396 

dzieci. W stosunku do roku 2019 liczba ta zmalała o 5 rodzin – tj. 7 dzieci. 

- Liczba pobierających zasiłek rodzinny w 2020 r. wyniosła 171 rodzin, w stosunku do roku 

ubiegłego liczba ta zmalał o 26 rodzin. 

- W 2020 r. 1 mieszkaniec Gminy Rutka – Tartak przebywał w DPS Kalina w Suwałkach,  

4 mieszkańców w środowiskowym Domu Samopomocy w Białej Wodzie oraz 1 mieszkaniec w 

Lipniaku gm. Suwałki.  

- W 2020 r. kadra GOPS liczyła 5 osób, w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 

– 2 osoby – 1,25 etatu oraz pozostali pracownicy – 3 osoby. 

- W 2020 r. środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły 

4 460 345 zł, poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł  

o 278 143 zł. 

- Realizując program „Posiłek w szkole i w domu” w 2020 r. pomocą w formie obiadu objętych 

zostało 64 uczniów, 30 osób w formie zasiłku celowego oraz 14 osób w formie świadczenia 

rzeczowego. Łączny koszt programu wyniósł 43 305 zł.  

 

Ad.14.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rutce – Tartak”.   

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska omówiła zakres  

i potrzebę wprowadzonych zmian w dotychczas obowiązującym Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak.   



             Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego 

projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/125/2021 w sprawie ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rutce – Tartak została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ –  

w załączeniu. 

 

Ad.15.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

” Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rutka – Tartak do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego”. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska po krótce 

przedstawiła główne założenia opracowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  - edycja 2021 r.  Program 

kierowany jest do osób z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi 

asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W 

tym programie wparciem można objąć również dzieci do 16 r. życia  

z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie.  

   

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Rutka – Tartak do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Radni nie zgłosili  poprawek do 

przedłożonego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 



Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/126/2021 w sprawie przystąpienia Gminy Rutka – Tartak do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego” została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ –  

w załączeniu. 

 

 

Ad.16.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021”.  

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska omówiła 

zakres i potrzebę wprowadzonych zmian w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 

2019-2021.  

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  

w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2019-2021. Radni nie zgłosili  poprawek do 

przedłożonego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/127/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie 

Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ –  

w załączeniu. 

 

 

Ad.17.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony”. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz wraz z pracownikiem ds. podatków i opłat Panią Iwoną 

Bolewską poinformowali, że uchwała podejmuje gospodarowaniem mieniem gminy  

w zakresie przekraczającym zwykły zarząd. Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.9 lit. a ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, poz.1378) do 

wyłącznych kompetencji Rady Gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania  



i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała 

rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 

3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu 

określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy. Projekt 

określa ogólne zasady w tym zakresie i zastępuje wielokrotnie nowelizowaną (w 2004 r, 2007 r., 

2011 r.) i zawierającą wiele nieaktualnych prawnie w chwili obecnej zapisów uchwałę Nr  

XXVI/171/02 Rady Gminy w Rutce-Tartak z dnia  22 kwietnia 2002 r.  -w sprawie określenia 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na 

okres dłuższy niż 3 lata (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego Nr 17, poz.449 z 27.05.2002r.).  

       Przewodniczący Rady przedstawił projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/128/2021 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata lub na czas nieoznaczony została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ –  

w załączeniu.  

 

  

Ad.18. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy działek 

rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

- 62/17 w części o powierzchni 1,0630 ha położonej w Rutce-Tartak  

- 74/19 w części o powierzchni 0,0250 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 74/19 w części o powierzchni 0,2500 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 229 w części o powierzchni 0,0476 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 228 w części o powierzchni 0,0615 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 230 w części o powierzchni 0,0389 ha położonej w Rutce-Tartak 

   - 284/2 o powierzchni 4,8800 ha położonej w Pobondziach 

   - 217 w części o powierzchni 0,6700 ha położonej w Pobondziach 

   - 395  o powierzchni 1,0996 ha położonej w Rowelach 

na czas nieoznaczony oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tychże umów”.   



Pracownik ds. podatków i opłat Pani Iwona Bolewska poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 

zgody Rady Gminy na tryb bezprzetargowy ( na podstawie art. art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 z 2021r. 

poz. 11 i 234) i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą na czas 

nieoznaczony, co reguluje art.18 ust.2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, poz.1378).  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy działek rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach 

ewidencyjnych: 

- 62/17 w części o powierzchni 1,0630 ha położonej w Rutce-Tartak  

- 74/19 w części o powierzchni 0,0250 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 74/19 w części o powierzchni 0,2500 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 229 w części o powierzchni 0,0476 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 228 w części o powierzchni 0,0615 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 230 w części o powierzchni 0,0389 ha położonej w Rutce-Tartak 

   - 284/2 o powierzchni 4,8800 ha położonej w Pobondziach 

   - 217 w części o powierzchni 0,6700 ha położonej w Pobondziach 

   - 395  o powierzchni 1,0996 ha położonej w Rowelach 

na czas nieoznaczony oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tychże umów. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego 

projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za” 

Uchwałę nr XIX/129/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy działek 

rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

- 62/17 w części o powierzchni 1,0630 ha położonej w Rutce-Tartak  

- 74/19 w części o powierzchni 0,0250 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 74/19 w części o powierzchni 0,2500 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 229 w części o powierzchni 0,0476 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 228 w części o powierzchni 0,0615 ha położonej w Rutce-Tartak 

- 230 w części o powierzchni 0,0389 ha położonej w Rutce-Tartak 

   - 284/2 o powierzchni 4,8800 ha położonej w Pobondziach 

   - 217 w części o powierzchni 0,6700 ha położonej w Pobondziach 

   - 395  o powierzchni 1,0996 ha położonej w Rowelach 

na czas nieoznaczony oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tychże umów została przyjęta jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – 

w załączeniu.  



 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działek rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

 - 128/5 o powierzchni 0,4815 ha położonej w Krejwianach  

 - 128/6 o powierzchni 0,2159 ha położonej w Krejwianach 

- 128/8 o powierzchni 0,0201 ha położonej w Krejwianach   

na czas określony 3 lata oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy”.        

 Pracownik ds. podatków i opłat Pani Iwona Bolewska omówiła projekt uchwały, która dotyczy 

zgody Rady Gminy na tryb bezprzetargowy ( na podstawie art. art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 z 2021r. poz. 

11 i 234) i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, co reguluje art.18 

ust.2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, 

poz.1378).  

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działek rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak  

o numerach ewidencyjnych: 

 - 128/5 o powierzchni 0,4815 ha położonej w Krejwianach  

 - 128/6 o powierzchni 0,2159 ha położonej w Krejwianach 

- 128/8 o powierzchni 0,0201 ha położonej w Krejwianach   

na czas określony 3 lata oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego 

projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za”  

Uchwałę nr XIX/130/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działek 

rolnych, stanowiących własność Gminy Rutka-Tartak o numerach ewidencyjnych: 

 - 128/5 o powierzchni 0,4815 ha położonej w Krejwianach  

 - 128/6 o powierzchni 0,2159 ha położonej w Krejwianach 

- 128/8 o powierzchni 0,0201 ha położonej w Krejwianach   

na czas określony 3 lata oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy została przyjęta jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – 

w załączeniu.  

 

 

 



Ad.20. 
          Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działki rolnej, stanowiącej własność Gminy Rutka-Tartak, położonej w Rutce-Tartak  

o numerze ewidencyjnym 81/4 w części o powierzchni 0,3244 ha na czas określony 10 lat”. 

 Pracownik ds. podatków i opłat Pani Iwona Bolewska poinformowała, że projekt w/w 

uchwały dotyczy zgody Rady Gminy na zawarcie umowy dzierżawy  na okres 10 lat, co reguluje 

art.18 ust.2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz.713, poz.1378).         

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działki rolnej, stanowiącej własność Gminy Rutka-Tartak, położonej 

w Rutce-Tartak o numerze ewidencyjnym 81/4 w części o powierzchni 0,3244 ha na czas 

określony 10 lat. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 

Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za” 

Zabłocka Justyna                      ,,za”  

Uchwałę nr XIX/131/2021w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki 

rolnej, stanowiącej własność Gminy Rutka-Tartak, położonej w Rutce-Tartak  

o numerze ewidencyjnym 81/4 w części o powierzchni 0,3244 ha na czas określony 10 lat 

została przyjęta jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – w załączeniu.  

 

 

Ad.21.      

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego”.   

             Pracownik ds. podatków i opłat Pani Iwona Bolewska zasygnalizowała, iż Ustawą  

z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 11) rady gmin zostały zobowiązane do podjęcia w terminie do 1 lipca 2021 r. uchwały 

określającej wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego, o których mowa w art. 7 ust. 1e ustawy  

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2133, z późn. zm.) 

stąd też konieczność podjęcia ww. uchwały, która wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego projektu uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za” 

Budzejko Konstanty                 ,,za” 

Grabek Łukasz                          ,,za” 

Lubiński Grzegorz                    ,,za” 



Margiel Piotr                             ,,za” 

Naruszewicz Daniel                  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz             ,,za” 

Paulukanis Jarosław                  ,,za” 

Puza Marek                               ,,za” 

Racis Szymon                           ,,za”  

Zabłocka Justyna                      ,,za”  

Uchwałę nr XIX/132/2021w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego została przyjęta 

jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – w załączeniu.  

 

 

 

Ad.22. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2025”.     

 Pracownik ds. podatków i opłat Pani Iwona Bolewska poinformowała zebranych, że zgodnie  

z art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 611, z 2021 r. poz.11) nakłada na 

Radę Gminy obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy na okres co najmniej 5 lat. W ramach wieloletniego planu analizowane są potrzeby 

w tym zakresie, prowadzone prognozy, wyznaczane są zasady polityki czynszowej oraz zasady 

zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład zasobu celem racjonalizacji 

wykorzystania zasobu.    

                 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rutka-Tartak na lata 

2021-2025. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego projektu uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za”  

Budzejko Konstanty                 ,,za”  

Grabek Łukasz                          ,,za”  

Lubiński Grzegorz                    ,,za”  

Margiel Piotr                             ,,za”  

Naruszewicz Daniel                  ,,za”  

Paciorkowski Grzegorz             ,,za”  

Paulukanis Jarosław                  ,,za”  

Puza Marek                               ,,za”  

Racis Szymon                           ,,za”  

Zabłocka Justyna                      ,,za”  

Uchwałę nr XIX/133/2021w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2025 została przyjęta 

jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – w załączeniu. 

 

 

Ad.23.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niegospodarność Wójta Gminy 

Rutka – Tartak”.  



Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z decyzją Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie odwołania Pana Rafała 

Protasiewicza od decyzji Wójta Gminy Rutka – Tartak odmawiającej umorzenie zaległości IV raty 

podatku od nieruchomości za 2020 r., które utrzymało zaskarżona decyzję w mocy. Przewodniczący 

przytoczył również opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rutka – Tartak w 

sprawie rozpatrzenia skargi na niegospodarność Wójta Gminy Rutka – Tartak. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

niegospodarność Wójta Gminy Rutka – Tartak. Radni nie zgłosili  poprawek do przedłożonego 

projektu uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał  projekt uchwały pod głosowanie:  

Boniszewski Grzegorz              ,,za”  

Budzejko Konstanty                 ,,za”  

Grabek Łukasz                          ,,za”  

Lubiński Grzegorz                    ,,za”  

Margiel Piotr                             ,,za”  

Naruszewicz Daniel                  ,,za”  

Paciorkowski Grzegorz             ,,za”  

Paulukanis Jarosław                  ,,za”  

Puza Marek                               ,,za”  

Racis Szymon                           ,,za”  

Zabłocka Justyna                      ,,za”  

Uchwałę nr XIX/134/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na niegospodarność Wójta Gminy 

Rutka – Tartak została przyjęta jednogłośnie– 11 głosów ,,za’’ – w załączeniu. 

 

 

Ad.24. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz przekazał informację na temat odbioru folii  

i innych odpadów z gospodarstw rolnych. Powiedział, że ulotki z danymi kontaktowymi do firmy 

oferującej omawiane usługi zostały wyłożone, poprosił także sołtysów o przekazanie informacji 

mieszkańcom poszczególnych wsi.  

Radny Pan Marek Puza ponownie zwrócił się z prośbą o do żwirowanie drogi Kupowo – Majdan, 

którą użytkowana jest głownie przez mieszkańców naszej gminy. Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz 

poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na dostawę kruszywa do poprawy dróg gminnych, więc 

na pewno zajmą się sprawą w/w drogi. 

Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki poprosił o wykoszenie poboczy drogi przed świętem 

Bożego Ciała we wsi Smolniki. Wójt obiecał zająć się tą sprawą. Pan Stanisław zapytał także o 

postęp w sprawie przebudowy/ poprawy pomostów na plaży nad Jeziorem Czarnym w Smolnikach 

oraz nad Jeziorem Pobondzie. Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz powiedział, że przygotowana jest 

dokumentacja techniczna niezbędna do rozpoczęcia prac związanych z poprawą pomostów.  

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych o możliwości otrzymania bezpłatnych 

maseczek ochronnych, które zostały przekazane z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.  Po 

odbiór maseczek należy zgłaszać się osobiście do Urzędu Gminy Rutka-Tartak pokój nr 8 (Pani 

Marta Jurewicz) od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30. 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.25. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka 

– Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.40.  

 

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        
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